
1 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

     

 

 

 

 

   

 

 
(Tipinio verslo plano forma) 

 

 

(dokumento sudarytojo vardas, pavardė arba pavadinimas) 

 

TIPINIS VERSLO PLANAS PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007–2013 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „PERĖJIMAS PRIE NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS“  

ĮGYVENDINIMO 2014 METAIS TAISYKLES  

 

                 . 

            (data) 

 

(sudarymo vieta) 

 

 

 

(projekto pavadinimas) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 

1. Informacija apie ūkininką: 

 

1.1. Pareiškėjo vardas, pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
(pildo tik pareiškėjas – ūkininkas) 

 

1.2. Ūkio atpažinties kodas: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
(pildo tik pareiškėjas – ūkininkas. Nurodomas  ūkininko ūkio atpažinties kodas pagal Ūkininko ūkio įregistravimo 

pažymėjimą) 

 

1.3. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  __________ 
(nurodomas žemės ūkio valdos atpažinties kodas pagal VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro išduotą pažymėjimą 

apie valdos įregistravimą) 

 

2. Informacija apie juridinį asmenį – įmonę: 
(Pildo tik pareiškėjai – juridiniai asmenys) 

 

2.1. Juridinio asmens pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

2.2. Juridinio asmens atpažinties kodas  __________ 
(Juridinių asmenų registro išduotame registravimo pažymėjime nurodytas kodas) 

 

2.3. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  __________ 
(nurodomas žemės ūkio valdos atpažinties kodas pagal VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro išduotą pažymėjimą apie valdos 

įregistravimą) 

3. Informacija apie planuojamą tradicinių amatų puoselėjimo veiklą: 
(pildoma pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Perėjimas prie ne žemės ūkio veiklos“ 

įgyvendinimo 2014 metais taisyklių (toliau – Taisyklės) 1 priedo 2 punkte pateiktą remiamų tradicinių amatų sąrašą ir tik tuo 

atveju, jei ketinama užsiimti tradicinių amatų puoselėjimo veikla) 

 

3.1. tradicinio amato pobūdis: 

 

 

 

Lietuvos kaimo plėtros     

2007–2013 metų programos 

priemonės ,,Perėjimas prie ne 

žemės ūkio veiklos“ 

įgyvendinimo 2014 metais 

taisyklių 

3 priedas 

 



2 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

3.1.1. tradicinio amato pavadinimas _______________________________; 

3.1.2. tradiciniam amatui priskirtas Tradicinių amatų sąvado eilės numeris, nurodytas Taisyklių 1 priedo 2 punkte 

___; 

 

3.1.3. suteikto tautinio paveldo produkto sertifikato Nr. _________ 
(pildoma, jei pareiškėjui yra suteiktas tautinio paveldo produkto sertifikatas) 

3.1.4. tautinio paveldo produkto sertifikatą įsipareigojama pateikti vėliausiai su paskutiniuoju mokėjimo prašymu 

                                                                                                                                                                         
(pildoma, jei pareiškėjas naujai pradeda vykdyti tradicinių amatų puoselėjimo veiklą ir minėtas dokumentas jam kol kas nėra 

suteiktas) 

 

3.(n). tradicinio amato pobūdis: 

3.(n).1.  tradicinio amato pavadinimas _______________________________; 

3.(n).2. tradiciniam amatui priskirtas Tradicinių amatų sąvado eilės numeris, nurodytas Taisyklių 1 priedo 2 punkte 

___; 

 

3.(n).3. suteikto tautinio paveldo produkto sertifikato Nr. _________ 
(pildoma, jei pareiškėjui yra suteiktas tautinio paveldo produkto sertifikatas) 

 

3.(n).4. tautinio paveldo produkto sertifikatą įsipareigojama pateikti vėliausiai su paskutiniuoju mokėjimo prašymu     

                                                                                                                                                                         
(pildoma, jei pareiškėjas naujai pradeda vykdyti tradicinių amatų puoselėjimo veiklą ir minėtas dokumentas jam kol kas nėra 

suteiktas) 

 

II. INFORMACIJA APIE ŪKIO SUBJEKTĄ IR JO VEIKLĄ 

1. Ūkio subjekto dabartinė veikla ir veiklos plėtros tikslai  
(pateikiama trumpa informacija apie ūkio subjektą (pareiškėją), jo dabartinę ir numatomą vykdyti veiklą, apibrėžiami veiklos 

plėtros tikslai (ne daugiau kaip 25 eilutės) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Projekto tikslai ir inovatyvumas:  

2.1. projekto tikslai 
(numatyti įgyvendinti projekto tikslai, sutampantys su Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės 

„Perėjimas prie ne žemės ūkio veiklos“ (toliau – Priemonė) tikslais,  nurodomi pažymint langelį kryželiu „X“) 

 

2.1.1. Bendrasis tikslas – gerinti gyvenimo kokybę kaimo vietovėse, didinant užimtumą, remiant perėjimą iš 

žemės ūkio veiklos į ne žemės ūkio veiklą, skatinant paslaugų kaimo gyventojams ir tradicinių amatų plėtrą. 

 

 



3 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

 

2.2. projekto inovatyvumas 
(apibūdinamas inovatyvumas: diegiama nauja technologija, sukurtas (-i) naujas (-i) produktas (-ai) ar nauja paslauga (-os), 

diegiama organizacinė inovacija, dalyvavimas moksliniuose tyrimuose (ne daugiau kaip 10 eilučių) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. INFORMACIJA APIE PRODUKCIJOS (GAMINIŲ) IR (ARBA) PASLAUGŲ RINKAS LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TERITORIJOJE  
(pateikiama pagrįsta, analitinė informacija apie produkcijos realizavimo rinkas, konkurentus (ne daugiau kaip 20  eilučių) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.2. Specialieji tikslai: 

 

 

2.1.2.1. remti kaimo gyventojų, ypač jaunimo ir moterų, verslo iniciatyvą; 
 

 

2.1.2.2. užtikrinti kaimo gyventojams darbo vietas; 
 

 

2.1.2.3. skatinti aukštesnės kokybės, didesnę pridėtinę vertę turinčių produktų kūrimą ūkiuose;  
 

 

2.1.2.4. išsaugoti ir didinti kaimo gyventojų pajamas; 
 

 

2.1.2.5. remti ir gaivinti kaimo paveldo vertybes.  
 

 

2.1.3. Veiklos tikslai: 

 

 

2.1.3.1. skatinti paslaugų plėtrą; 
 

 

3.1.3.2. mažinti ūkininkų priklausomybę nuo žemės ūkio veiklos, remiant ne žemės ūkio veiklų įvairovę; 
 

 

2.1.3.3. skatinti tradicinių amatų plėtrą.  
 



4 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

 

 

 

IV. INFORMACIJA APIE ŪKIO SUBJEKTO ORGANIZACINĘ VALDYMO STRUKTŪRĄ IR 

DARBUOTOJUS 
(pateikiama informacija apie ūkio subjekto organizacinę valdymo struktūrą (ne daugiau kaip 5 eilutės) 

 

 

 

 

 
 

V. INFORMACIJA APIE PASLAUGAS, PRODUKCIJĄ IR PAJAMAS 
(informacija turi užtikrinti pardavimo pajamų prognozių pagrįstumą per visą prognozuojamąjį laikotarpį) 

 

1. Pajamos iš vykdomos ir (arba) projekto įgyvendinimo laikotarpiu numatomos vykdyti ne žemės ūkio 

veiklos  

 Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognoziniai metai 

20... 20... 20... 20... 20... 

Gaminama ne žemės ūkio produkcija  
(nurodoma pareiškėjo gaminama ir (arba) projekto įgyvendinimo metu planuojama gaminti produkcija, jei tokia gamyba 

numatyta Taisyklių 1 priede pateiktame pagal Priemonę  remiamų veiklos rūšių sąraše) 

1. Produkcijos pobūdis 
(nurodomas gaminamo 

produkto pavadinimas ar 

pan.) 

 

1.1. Pagaminta vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.2. Parduota vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.3. Vidutinė kaina, Lt už 

vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.4. Pajamos, Lt        

2. ...  

2.1. Pagaminta vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.2. Parduota vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.3. Vidutinė kaina, Lt už 

vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.4. Pajamos, Lt        

...        

Tradicinių amatų plėtra – sertifikuotų tautinio paveldo produktų gamyba 
(nurodoma pareiškėjo gaminama ir (arba) projekto įgyvendinimo metu planuojama gaminti sertifikuota tautinio paveldo 

produkcija, jei tokia gamyba numatyta Taisyklių 1 priede pateiktame pagal Priemonę remiamų veiklos rūšių sąraše) 

1. Produkcijos pobūdis 
(nurodomas gaminamo 

produkto pavadinimas ar 

pan.) 

 



5 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

1.1. Pagaminta vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.2. Parduota vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.3. Vidutinė kaina, Lt už 

vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.4. Pajamos, Lt        

2. ...  

2.1. Pagaminta vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.2. Parduota vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.3. Vidutinė kaina, Lt už 

vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.4. Pajamos, Lt        

...        

Lietuvos Respublikos teritorijoje teikiamos ir (arba) numatomos teikti ne žemės ūkio paslaugos  
(nurodomos pareiškėjo teikiamos ir (arba) projekto įgyvendinimo metu planuojamos teikti žemės ūkio veiklai nepriskiriamos 

paslaugos, jei jos numatytos Taisyklių 1 priede pateiktame pagal Priemonę remiamų veiklos rūšių sąraše) 

1. Teikiamų paslaugų 

pobūdis 
(nurodomas teikiamos 

paslaugos pavadinimas) 

 

1.1. Suteikta paslaugų 

vienetais, kartais, 

valandomis, dienomis, 

paromis ir pan. 
(nurodyti) 

       

1.2. Paslaugos įkainis, Lt 

už vienetą, kartą, valandą, 

dieną, parą ir pan. 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.3. Pajamos, Lt        

2. ...  

2.1. Suteikta paslaugų 

vienetais, kartais, 

valandomis, dienomis, 

paromis ir pan. 
(nurodyti) 

       

2.2. Paslaugos įkainis, Lt 

už vienetą, kartą, valandą, 

dieną, parą ir pan. 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.3. Pajamos, Lt        

...        

Lietuvos Respublikos teritorijoje teikiamos apgyvendinimo  paslaugos  
(nurodomos pareiškėjo teikiamos ir (arba) projekto įgyvendinimo metu planuojamos teikti apgyvendinimo paslaugos, jei jos 

numatytos Taisyklių 1 priede pateiktame pagal Priemonę remiamų veiklos rūšių sąraše) 



6 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

1.oTeikiamų 

apgyvendinimo paslaugų 

pobūdis 
(nurodomas teikiamos 

paslaugos pavadinimas) 

 

1.1. vietų skaičius ir (arba) 

kambarių skaičius 
(nurodyti) 

       

1.2. Aptarnautų klientų 

skaičius (vnt.) 

       

1.3. Nuomos ir (arba) 

paslaugos kaina, Lt 

       

1.4. Pajamos, Lt        

2. ...  

2.1. vietų skaičius ir (arba) 

kambarių skaičius 
(nurodyti) 

       

2.2. Aptarnautų klientų 

skaičius (vnt.) 

       

2.3. Nuomos ir (arba) 

paslaugos kaina, Lt 

       

2.4. Pajamos, Lt        

...        

Tradicinių amatų plėtra – sertifikuotų tradicinių paslaugų Lietuvos Respublikos teritorijoje teikimas 
(nurodomos pareiškėjo teikiamos ir (arba) projekto įgyvendinimo metu planuojamos teikti tradicinės  paslaugos, jei jos 

numatytos Taisyklių 1 priede pateiktame pagal Priemonę remiamų veiklos rūšių sąraše) 

1. Teikiamų paslaugų 

pobūdis 
(nurodomas teikiamos 

paslaugos pavadinimas) 

 

1.1. Suteikta paslaugų 

vienetais, kartais, 

valandomis, dienomis, 

paromis ir pan. 
(nurodyti) 

       

1.2. Paslaugos įkainis, Lt 

už vienetą, kartą, valandą, 

dieną, parą ir pan. 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.3. Pajamos, Lt        

2. ...  

2.1. Suteikta paslaugų 

vienetais, kartais, 

valandomis, dienomis, 

paromis ir pan. 
(nurodyti) 

       

2.2. Paslaugos įkainis, Lt 

už vienetą, kartą, valandą, 

dieną, parą ir pan. 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.3. Pajamos, Lt        

...        

Kitos Lietuvos Respublikos teritorijoje teikiamos ir (arba) numatomos teikti paslaugos 
(nurodyti, atsižvelgiant į tai, kad nurodytas teikiamų ir (arba) projekto įgyvendinimo metu planuojamų teikti paslaugų tipas turi patekti į 

Taisyklių 1 priede pateiktą pagal Priemonę remiamų veiklos rūšių sąrašą) 

 



7 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

1. Teikiamų paslaugų             

pobūdis 
(nurodomas teikiamos 

paslaugos pavadinimas) 

 

1.1. Suteikta paslaugų 

vienetais, kartais, 

valandomis, dienomis, 

paromis ir pan. 
(nurodyti) 

       

1.2. Paslaugos įkainis, Lt 

už vienetą, kartą, valandą, 

dieną, parą ir pan. 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

1.3. Pajamos, Lt        

2. ...  

2.1. Suteikta paslaugų 

vienetais, kartais, 

valandomis, dienomis, 

paromis ir pan. 
(nurodyti) 

       

2.2. Paslaugos įkainis, Lt 

už vienetą, kartą, valandą, 

dieną, parą ir pan. 
(nurodyti tinkantį matavimo 

vnt.) 

       

2.3. Pajamos, Lt        

...        

Pajamos iš viso:        
 

2. Pajamos iš vykdomos žemės ūkio veiklos  

(pateikiami duomenys apie iš gaminamos žemės ūkio produkcijos ar žemės ūkiui teikiamų paslaugų gaunamas pajamas; šios 

veiklos plėtrai parama neskiriama)   

 

 Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognoziniai metai 

20... 20... 20... 20... 20... 

Augalininkystė 

Pajamos, Lt        

Daržininkystė 

Pajamos, Lt        

Uogininkystė 

Pajamos, Lt        

Vaistažolininkystė 

Pajamos, Lt        

Gėlininkystė  

Pajamos, Lt        

Sodininkystė 

Pajamos, Lt        

Pienininkystė 

Pajamos, Lt        

Mėsinė galvijininkystė, kitos gyvulininkystės šakos 

Pajamos, Lt        

Kita gamyba 

...        

Pajamos, Lt        

Paslaugos 



8 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

...        

Pajamos, Lt        

Pajamos iš viso:        

 

VI. INFORMACIJA APIE ŪKIO SUBJEKTO SĄNAUDAS, LT 
 

Sąnaudos Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognoziniai metai 

20... 20... 20... 20... 20... 

Pardavimo savikaina: 
(atskirai turi būti išvardyti 

visi produktai pagal jų 

rūšis) 

       

.....        

.....        

.....        

.....        

Iš viso:        

Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimas 

(sumažintas ES paramos 

nusidėvėjimu) 

       

Veiklos sąnaudos:        

Pardavimo        

......        

......        

Bendrosios ir 

administracinės 

       

.......        

.......        

Iš viso:        

Kitos .....         

 

VII. INFORMACIJA APIE ŽEMĖS VALDAS, HA  
(pateikiama informacija apie valdomus žemės plotus)  

 

 Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognozės projekto įgyvendinimo metais 

___ 

metai 

___ 

metai 

___ 

metai 

___ 

metai 

___ 

metai 

 1
1
 2

2
 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

1. Žemės ūkio 

naudmenų plotas, 

ha 

              

1.1. ariamoji žemė, 

ha 

              

1.2. pievos ir 

ganyklos, ha 

              

1.3. sodai ir 

uogynai, ha 

              

2. Kita žemė, ha               

3. Iš viso                
 

VIII. INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ TURTĄ, LT 
(pateikiama informacija apie pareiškėjo teisėtais pagrindais valdomą ilgalaikį turtą, susijusį su projekto įgyvendinimu) 

                                                           
1
 Nuosavybės teise valdoma žemė. 

2
 Nuomos, panaudos ar kitais pagrindais valdoma žemė. 



9 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

 

Straipsnis 

Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognoziniai metai 

____metai ____metai ____metai ____metai ____metai 

Žemė        
Turto vertė metų  

pradžioje 
       

Įsigyta per metus        
Parduota per 

metus 
       

Turto vertė metų 

pabaigoje 
       

Pastatai        
Turto vertė metų  

pradžioje 
       

Įsigijimai per 

metus 
       

Pardavimai, 

nurašymai per 

metus 

       

Įsigijimo vertė 

metų pabaigoje 
       

Sukauptas 

nusidėvėjimas  

metų pradžioje 

       

Priskaičiuota        
Nurašyto turto 

nusidėvėjimas 
       

Sukauptas 

nusidėvėjimas 

metų pabaigoje 

       

Turto likutinė 

vertė metų 

pabaigoje 

       

.....        
Turto vertė metų 

pradžioje 
       

Įsigijimai per 

metus 
       

Pardavimai, 

nurašymai per 

metus 

       

Įsigijimo vertė 

metų pabaigoje 
       

Sukauptas 

nusidėvėjimas  

metų pradžioje 

       

Priskaičiuota        
Nurašyto turto 

nusidėvėjimas 
       

Sukauptas 

nusidėvėjimas 

metų pabaigoje 

       

Turto likutinė 

vertė metų 

pabaigoje 

       



10 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

 
 

IX. INFORMACIJA APIE INVESTICIJAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS  

 

 

1. Numatomos investicijos, jų vertė, finansavimo šaltinis ir investavimo terminai 

Numatoma 

investicija 
Suma be PVM, Lt Sumasu PVM, Lt 

Finansavimo šaltinis 

irsuma, Lt 

Investavimo 

terminas (metai, 

mėn.) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Iš viso:     
 

2. Investicijų įgyvendinimo ir paramos išmokėjimo planas 

Investicija 

Data 

(metai, 

mėn.) 

Investicijų suma, 

Lt (be PVM) 

Investicijų suma, 

Lt (su PVM) 
Paramos suma, Lt 

I etapas 

......     

     

     

Iš viso investicijų: X   X 

I etapo paramos išmokėjimas   X X  

II etapas 

.......     

     

     

Iš viso investicijų: X   X 

II etapo paramos išmokėjimas   X X  

N etapas 

.....     

     

     

Iš viso investicijų: X   X 

N etapo paramos išmokėjimas  

 
 X X  

Iš viso: X    
 



11 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

X. INFORMACIJA APIE PASKOLAS IR (ARBA) IŠPERKAMĄJĄ NUOMĄ (LIZINGĄ), LT 
 

1. Turimos paskolos ir (arba) išperkamoji nuoma, Lt  
(nurodoma informacija apie pareiškėjo turimas paskolas ir (arba) išperkamąją nuomą ataskaitinių metų pabaigoje prieš 

paramos paraiškos pateikimą) 

Paskolos ir (arba) 

išperkamosios nuomos 

davėjas (bankas ar kt.) 

Paskolos ir  (arba) 

išperkamosios nuomos 

paskirtis ir gavimo data 

Suma Palūkanų 

norma 

(proc.) 

Paskolos ir (arba) 

išperkamosios 

nuomos likutis 

20___01 01 

     

......     

Iš viso:  X X 

 

2. Paskolų aptarnavimas, Lt  
(nurodomas paskolų aptarnavimo grafikas. Jei paskolos yra skirtingų palūkanų, mokamos palūkanos apskaičiuojamos pagal 

kiekvieną paskolą. Tuo atveju, kai dalį projekto numatoma finansuoti paskola ir jei nėra pateiktas paskolos suteikimo 

galimybę įrodantis dokumentas, rekomenduojama, kad paskolos grąžinimas būtų apskaitytas taip, kad tais metais, kai 

gaunama parama, ji visa būtų nukreipiama paskolai grąžinti, o likusios paskolos grąžinimas išdalinamas lygiomis dalimis) 

Nr. Rodikliai Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognoziniai metai 

___ 

metai 

___ 

metai 

__ 

metai 

___ 

metai 

__ 

metai 

1. Paskolų likutis laikotarpio 

pradžioje: 
       

1.1. Ilgalaikė paskola         

1.2. Trumpalaikė paskola         

2. Investicinės paskolos 

paėmimas 
       

3. Trumpalaikės paskolos 

paėmimas 
       

4. Investicinės paskolos 

grąžinimas 
       

5. Trumpalaikės paskolos 

grąžinimas 
       

6. Paskolų likutis laikotarpio 

pabaigoje (1+2+3-4-5) 
       

7. Paskolų palūkanų 

mokėjimas  
       

 

3. Išperkamosios nuomos (lizingo) aptarnavimas, Lt  
(nurodomas išperkamosios nuomos aptarnavimo grafikas. Jei išperkamoji nuoma yra skirtingų palūkanų, mokamos palūkanos 

apskaičiuojamos pagal kiekvieną išperkamosios nuomos sutartį) 

Nr. Rodikliai Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognoziniai metai 

__ 

metai 

___ 

metai 

___

metai 

___ 

metai 

___ 

metai 

1. Nesumokėtos 

išperkamosios nuomos 

dalis laikotarpio pradžioje 

       

2. Suteikta išperkamosios 

nuomos suma 
       

3. Sumokėta išperkamosios 

nuomos dalis 
       

4. Nesumokėtos 

išperkamosios nuomos 

dalis laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3) 

       

5. Išperkamosios nuomos 

palūkanų mokėjimas 
       

 



12 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

XI. FINANSINĖS ATASKAITOS 

                                                               Balanso prognozės 
                       

           (ūkio / įmonės pavadinimas)          

  

Straipsniai 

Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

 Prognozės 

20... m. 20 ... m. 20 ... m. 20 .. m.   20 ... m. 

  TURTAS             

A. ILGALAIKIS TURTAS             

I. NEMATERIALUSIS TURTAS             

II. MATERIALUSIS TURTAS             

II.1. Žemė             

II.2 Miškas        

II.3. Pastatai ir kiti statiniai             

II.4. Mašinos ir įrengimai             

II.5. Transporto priemonės             

II.6. Kitas materialusis turtas             

II.7. Nebaigta statyba             

III. FINANSINIS TURTAS             

B. BIOLOGINIS TURTAS             

I. DAUGIAMEČIAI SODINIAI             

II. GYVULIAI IR KITI GYVŪNAI             

III. PASĖLIAI             

C. TRUMPALAIKIS TURTAS             

I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI 

APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS VYKDYTI 

SUTARTYS 

            

I.1. Atsargos             

I.1.1. Medžiagos             

I.1.2. Nebaigta gamyba             

I.1.3. Žemės ūkio produkcija             

I.1.4. Kita produkcija             

I.2. Išankstiniai apmokėjimai             

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS 

SUMOS 

            

II.1. Pirkėjų skolos             

II.2. Kitos gautinos sumos             



13 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS             

IV. PINIGAI              

 TURTO IŠ VISO:             

                       

  NUOSAVAS KAPITALAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

            

D.  NUOSAVAS KAPITALAS             

I.  KAPITALAS             

I.1. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis             

I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)             

II. PERKAINOJIMO REZERVAS 

(REZULTATAI) 

            

III. REZERVAI             

IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

            

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS             

F. MOKĖTINOS SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

            

I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS 

IR ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

            

I.1. Paskolos             

I.2.  Išperkamosios nuomos (finansinės nuomos) 

įsipareigojimai 

            

I.3. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 

įsipareigojimai 

            

II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS 

SUMOS IR TRUMPALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

            

II.1.  Ilgalaikių skolų ataskaitinių metų dalis             

II.2. Paskolos             

II.3. Skolos tiekėjams ir rangovams             

II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai             

II.5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai             

II.6. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

            

  NUOSAVO KAPITALO IR 

ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO: 

            



14 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

 

 Pelno (nuostolių) prognozės 
  

                               

                     

                                   (ūkio / įmonės pavadinimas)         

                                 

  Straipsniai 

Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognozės 

20... m. 20 ... m. 20 ... m. 20 .. m.   20 ... m. 

I.  PARDAVIMO PAJAMOS              

I.1. Iš ne žemės ūkio produktų pardavimo              

I.2. Iš žemės ūkio produktų pardavimo              

I.3. Iš paslaugų ne žemės ūkiui teikimo              

I.4. Iš paslaugų žemės ūkui teikimo               

I.5. Iš tradicinių amatų puoselėjimo veiklos              

I.6. Kitos pajamos        

II.  PAGAMINTŲ PRODUKTŲ, NEBAIGTOS 

GAMYBOS IR GYVŪNŲ BEI KITO 

BIOLOGINIO TURTO LIKUČIŲ VERTĖS 

PADIDĖJIMAS (SUMAŽĖJIMAS) 

             

III. ŪKIO / ĮMONĖS REIKMĖMS SUNAUDOTI 

(SUVARTOTI) PRODUKTAI 

             

IV. ASMENINĖMS REIKMĖMS SUVARTOTI ŪKIO 

PRODUKTAI, GYVULIAI IR KITI GYVŪNAI 

       

V. GYVULIŲ BEI KITŲ GYVŪNŲ IR KITO 

BIOLOGINIO TURTO PIRKIMAI (-) 

             

VI. BENDROJI PRODUKCIJA              

VII. KINTAMOSIOS SĄNAUDOS              

VIII. BENDRASIS GAMYBINIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

             

IX. PASTOVIOSIOS SĄNAUDOS              

IX.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos        

IX.2. Kitos pastoviosios sąnaudos        

X.  PAGRINDINĖS (TIPINĖS) VEIKLOS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

             

XI. DOTACIJOS, SUSIJUSIOS SU PAJAMOMIS              



15 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

XII. KITA VEIKLA              

XIII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA              

XIII.1. Pajamos        

XIII.2. Sąnaudos        

XIV. KITAS PELNAS AR NUOSTOLIAI              

XV. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ 

             

XVI. PELNO (GYVENTOJŲ PAJAMŲ) MOKESTIS              

XVII. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)              
 



16 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

Pinigų srautų prognozės 
 

            

      

     (ūkio / įmonės pavadinimas) 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognozės 

20....

m. 

20....

m. 

20....

m. 

20....

m. 

20....

m. 

I. 
Pagrindinės veiklos pinigų 

srautai 

 
      

I.1. 
Grynasis pelnas (+) arba 

nuostoliai (-) 

 
      

I.2. 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 

(amortizacija) (+) 

 
      

I.3. 

Po vienerių metų gautinų sumų 

padidėjimas (-), 

sumažėjimas (+) 

 

      

I.4. 
Atsargų padidėjimas (-), 

sumažėjimas (+) 

 
      

I.5. 
Biologinio turto padidėjimas (-), 

sumažėjimas (+) 

 
      

I.6. 

Pirkėjų įsiskolinimo 

padidėjimas (-),  

sumažėjimas (+) 

 

      

I.7. 

Kitų gautinų sumų ir sumokėtų 

išankstinių apmokėjimų 

padidėjimas (-),  

sumažėjimas (+) 

 

      

I.8. 

Kito trumpalaikio turto 

padidėjimas (-),  

sumažėjimas (+) 

 

      

I.9. 

Skolų tiekėjams ir gautų 

išankstinių apmokėjimų 

padidėjimas (+),  

sumažėjimas (-) 

 

      

I.10. 

Su darbo santykiais susijusių 

įsipareigojimų padidėjimas (+), 

sumažėjimas (-) 

 

      

I.11. 

Kitų mokėtinų sumų ir 

įsipareigojimų padidėjimas (+), 

sumažėjimas (-) 

 

      

I.12. 

Finansinės ir investicinės 

veiklos rezultatų eliminavimas: 

nuostolis (+), pelnas (-) 

 

      

I.13. 

Ilgalaikio materialiojo turto 

perleidimo ir likvidavimo 

rezultato eliminavimas: 

nuostolis (+), pelnas (-) 

 

      

I.14. 

Ūkininko asmeninėms 

reikmėms, pareiškėjo reikmėms 

sunaudota ūkio produkcija, 

gyvuliai ir kiti gyvūnai (-) 

 

      

 
Grynieji pagrindinės veiklos 

pinigų srautai 

 
      

II. 
Investicinės veiklos pinigų 

srautai 

 
      



17 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

II.1. 
Ilgalaikio turto (išskyrus 

investicijas) įsigijimas (-) 

 
      

II.2. 
Ilgalaikio turto (išskyrus 

investicijas) perleidimas (+) 

 
      

II.3. 
Ilgalaikių investicijų įsigijimas 

(pirkimas) (-) 

 
      

II.4. 
Ilgalaikių investicijų 

perleidimas (pardavimas) (+) 

 
      

II.5. Gauti dividendai, palūkanos (+)        

II.6. 
Kiti investicinės veiklos pinigų 

srautų padidėjimai (+) 

 
      

II.7. 
Kiti investicinės veiklos pinigų 

srautų sumažėjimai (-) 

 
      

 
Grynieji investicinės veiklos 

pinigų srautai 

 
      

III. 
Finansinės veiklos pinigų 

srautai 

 
      

III.1. 
Ūkininko, pareiškėjo ar jo 

partnerių įnašai (+) 

 
      

III.2. 
Pinigų išmokėjimas ūkininkui, 

pareiškėjui ar jo partneriams (-) 

 
      

III.3. 
Gautos dotacijos, susijusios su 

turtu (+) 

 
      

III.4. Paskolų gavimas (+)        

III.5. Paskolų grąžinimas (-)        

III.6. Sumokėtos palūkanos (-)        

III.7. 
Kiti finansinės veiklos pinigų 

srautų padidėjimai (+) 

 
      

III.8. 
Kiti finansinės veiklos pinigų 

srautų sumažėjimai (-) 

 
      

 
Grynieji finansinės veiklos 

pinigų srautai 

 
      

IV. 

Valiutų kursų pasikeitimo 

įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui 

 

      

 
Grynasis pinigų srautų 

padidėjimas (sumažėjimas) 

 
      

 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

laikotarpio pradžioje 

 
      

 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

laikotarpio pabaigoje 

 
      

 

  



18 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

XII. NUMATOMO ĮGYVENDINTI PROJEKTO ŪKINĖS-FINANSINĖS VEIKLOS PROGNOZĖS 
(Projekto ūkinės-finansinės veiklos prognozės nurodomos nors vieną langelį pažymint ženklu „X“ ir pateikiant trumpą 

pažymėto planuojamo pokyčio pagrindimą ir (arba) numatomas rinkodaros priemones šiam pokyčiui pasiekti) 

 

 padidės ne žemės ūkio produkcijos (gaminių) pardavimo ir (arba) paslaugų ne žemės ūkiui Lietuvos 

Respublikos teritorijoje teikimo apimtys (_________________________________________________________); 

 

 padidės ne žemės ūkio produkcijos (gaminių) pardavimo ir (arba) paslaugų ne žemės ūkiui Lietuvos 

Respublikos teritorijoje teikimo pajamos (_________________________________________________________); 

 

 sumažės ne žemės ūkio produkcijos (gaminių) gamybos ir (arba) paslaugų ne žemės ūkiui Lietuvos 

Respublikos teritorijoje teikimo sąnaudos (_______________________________________________________); 

 

 pagerės gaminamos ne žemės ūkio produkcijos ir (arba) kaimo gyventojams teikiamų ne žemės ūkio paslaugų 

kokybė (____________________________________________________________________________________); 

 

 pagerės ne žemės ūkio produkcijos gamybos technologija ir (arba) paslaugų ne žemės ūkiui Lietuvos 

Respublikos teritorijoje teikimo sistema ir (arba) technologija (______________________________________); 

 

 padidės kaimo gyventojų, besinaudojančių projekto metu sukurta ar patobulinta produkcija ir (arba) 

paslaugomis, gyvenimo kokybė (________________________________________________________________); 

 

 bus sukurta naujų darbo vietų kaimo gyventojams (_______________________________________________); 

 

 pagerės jau dirbančių asmenų (pagal Nuolatinio Lietuvos gyventojo individualiosios veiklos vykdymo pažymą 

ar verslo liudijimą) arba įmonės darbuotojų darbo sąlygos (___________________________________________); 

 

 sumažės žalingas poveikis aplinkai (___________________________________________________________); 

 

 kita ____________________________(________________________________________________________).  
(nurodyti)  

 

 

XIII. INFORMACIJA APIE ŪKIO SUBJEKTO EKONOMINIO GYVYBINGUMO RODIKLIUS  
(pildo visi pareiškėjai. Vadovaujantis Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 

metų programos priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2009 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 3D-350„Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 metų programos priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“, nurodomi ūkio 

subjekto ekonominio gyvybingumo rodikliai (paskolų padengimo, skolos ir grynojo pelno rodikliai). Pareiškėjai pildo 2 ir 4–8 

arba 3 ir 4–8 stulpelius pasirinktinai, nurodydami: praėjusiaisiais ataskaitiniais metais (2 stulpelyje) arba ataskaitiniais 

metais (3 stulpelyje) pasirinktinai – grynąjį pelningumą ir skolos rodiklį, kiekvienais projekto įgyvendinimo metais (4–8 

stulpeliuose, priklausomai nuo to, per kiek laiko numatoma įgyvendinti projektą) – paskolų padengimo rodiklį, visais kitais 

planuojamojo laikotarpio metais po projekto įgyvendinimo pabaigos metų (4–8 stulpeliuose, priklausomai nuo to, kada 

planuojama pabaigti įgyvendinti projektą) – grynąjį pelningumą, skolos ir paskolų padengimo rodiklius.  

PASTABA. Rodikliai turi būti apskaičiuoti pagal kartu su paramos paraiška pateiktus finansinių ataskaitų rinkinius (balanso 

ir pinigų srautų ataskaitas ir prognozines finansines ataskaitas)  
 

Rodikliai Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Prognoziniai metai  

___ metai ___ metai ___ metai ___ metai ___ metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Paskolų 

padengimo 

rodiklis 

(didesnis arba 

lygus 1,25) 

       

Skolos 

rodiklis 
(mažesnis arba 

       



19 

 

                                                                                                Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

_____________ 
 

lygus 0,70) 

Grynasis 

pelningumas 
(didesnis arba 

lygus 1 proc.) 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________          _________________             ________________________ 

(pareiškėjo arba jo įgalioto asmens                            (parašas)                     (vardas, pavardė)  

pareigos) 

 

 


